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Innspill/merknader til Bjugn kommunes forslag til kommuneplanens arealdel 2019-2031  
 

I forslaget til kommuneplanens arealdel 2019-2031 fremkommer det et forslag til omdisponering av 

en stor del av LNFR-området i Vallersund til boligbebyggelse. Dette området blir betegnet som B18 

Skifte, og vil beslaglegge et areal på ca. 94 daa.  

Vi som skriver dette er beboere i området og vil med dette fremme noen innspill/merknader til 

denne saken og på denne måten gi uttrykk for vår bekymring i forbindelse med dette forslaget. 

I 2016 ble et forsøk på å fradele to tomter fra grunneiendom 83/5 i samme området stanset av 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag (Fylkesmannens ref. 2016/1757-421.3). Kommunen ga den gang 

dispensasjon fra gjeldende kommuneplan, men dette ble opphevd av Fylkesmannen. 

Nå ser vi at det ikke lenger forsøkes å gi adgang til et par tomter, men at en stor del av LNFR-området 

nord for Koet blir omdisponert i kommuneplanen til boligbygging, som i praksis vil muliggjøre bygging 

av opp mot 40 boliger. 

  

Denne planendringen vil ha store konsekvenser for alle som bor i nærheten. Vi merker oss med 

undring at de av oss som grenser opp mot det foreslåtte boligfeltet ikke har blitt involvert i denne 

saken på et tidligere tidspunkt selv om Plan- og bygningsloven §§ 12-8 og 12-10 klart uttrykker at 

private berørte parter ved oppstart av planarbeidet skal varsles direkte. Bjugn kommune har 

gjennom sin behandling av denne delen av planarbeidet klart unnlatt å forholde seg til dette. Også 

ved tidligere nevnte sak om tomtetildeling i dette samme området, gjorde kommunen samme 

prosedyrefeil.  

Vi ser svært alvorlig på forslaget til endringer i kommuneplanen som omdisponerer en stor del av 

nåværende LNFR-området nord for Koet til boligformål. Vi mener at konsekvensene av denne 

planendringen ikke er grundig nok gjennomtenkt og vil påføre hensyns-landskapet uopprettelig 

skade. Vi gjør oppmerksom på at skulle vårt innspill ikke tas til etterretning, vil vi se oss nødt til å 

klage på vedtaket, slik at også Fylkesmannen vil bli en del av saken. 

 

Vårt innspill til den nye kommuneplanens arealdel er som følgende: 

1. LNFR-området nord for Koet 

Bakgrunn: Koet er trolig Norges største kulturmiljø fra eldre jernalder. I kommuneplanens arealdel 

2013 – 2025, i planbeskrivelse og konsekvensutredning, kapittel 8 om planens samlede virkning for 

miljø og samfunn, skrives det: «Hensynssonen nord for Koet, for bevaring av kulturlandskap og 

fornminner, sier noe om verdien i dette landskapet. Det er et særegent og «uberørt» område av 



regional og nasjonal betydning. Også resten av området rundt Koet er tett kranset av fornminner og 

er en del av denne helheten. Området skal utvikles med tanke på å fremme læring, trivsel, 

opplevelser, identitet, folkehelse og turisme». Denne innstillingen medførte en restriktiv holdning til 

nye tiltak. Det ble satset på å tilrettelegge for stier og formidling rundt utvalgte kulturminner, noe 

som utgjør en ressurs for turisme og utvikling.  

I tråd med dette har Bjugn kommune og Ørland kultursenter satt i gang et utviklingsprosjekt med 

formål om å tilrettelegge en større del av dette landskapet rundt Koet for publikum. I forbindelse 

med den nye kommuneplanen har Bjugn kommune ment at i tilfellet forprosjektet angående 

kulturminneforvaltning avdekker behov for å utvide hensynssonen, så vurderes dette i senere 

planprosesser. Vi kan ikke se hvordan dette kan la seg gjøre hvis en stor del av området allerede har 

blitt fradelt til et helt annet formål, og som ikke lenger vil være forenelig med de foranstående 

planer. 

Fylkesmannen har tidligere ment at det er uheldig dersom kommunen åpner opp for at en større 

landbrukseiendom i et LNFR-område tillates fradelt, da det videre åpner opp for at også andre kan 

søke å gjøre det samme. Fylkesmannen mente videre at en «bit-for-bit-utbygging» oppstår når 

summen av mange små inngrep over tid gir uakseptable skader på miljøet. (Fylkesmannens ref. 

2016/1757-421.3). 

Våre innspill/merknader: Vi har stort håp om at Bjugn kommune i kommuneplanen 2019 – 2031 

fortsatt verdsetter de samme kulturverdiene som i kommuneplanen 2013 - 2025, og at området ikke 

defragmenteres til andre formål. Boligbebyggelse i dette området vil tilsidesette hensynene bak 

LNFR-formålene i en vesentlig grad, og samtidig ikke tar hensyn til de kjente og ukjente kulturminner. 

Vi ber om at «føre-var prinsippet» blir brukt og at Fylkeskommunen kartlegger dette området for 

kulturminner før et eventuelt forslag om omdisponering av området til boligformål blir tatt til 

vurdering. Vi refererer i denne sammenheng til kommuneplanen 2013 – 2025 hvor de under 

bestemmelser og retningslinjer,§4 om kulturhistoriske verdier står det: «På bakgrunn av usikkerhet 

knyttet til hvor synlige og usynlige kulturminner finnes er det særlig viktig at alle planforslag sendes 

Sør-Trøndelag Fylkeskommune og Sametinget v/seksjon for kulturminner, første gang ved 

planoppstart.» 

 

2. Desentralisering av boligbebyggelse mm. 

Bakgrunn: I planbeskrivelsen vedlagt kommuneplanen, punkt 7.1 er det listet opp nasjonale planer, 

mål og retningslinjer. To av tre punkter går på reduksjon av klimagasser gjennom bærekraftig areal- 

og samfunnsutvikling samt utbygging av kollektivtrafikk og gang- og sykkelvei.  

I Fylkesmannens kommentarer til kommuneplanens forslag påpekes det at nye byggeområder bør i 

størst mulig grad legges i tilknytning til eksisterende infrastruktur og med høy utnyttingsgrad.  

Bjugn kommune kommenterer i denne sammenheng: Bolignotatet viser en grundig gjennomgang av 

alle områder som tidligere var avsatt til bolig- eller fritidsboligformål. Tilgjengelige tomter og areal er 

listet opp, samt at alle grunneiere er tilskrevet om utbyggingsplanene deres. Det er ikke lagt til rette 

for mange nye større områder til boligbygging. Det er foreslått både å ta ut områder og tilbakeføre 

disse til LNFR, og det er foreslått tatt inn andre områder til boligbygging. Dette er områder som skal 

styrke grendene og utnytte eksisterende teknisk og sosial infrastruktur.  

Fylkeskommunen ber om at behovet for rullering av kommuneplanen vurderes da 

kommunesammenslåingen med Ørland er nært forestående. Fylkeskommunen har kommentarer til 



utvikling av boligområder knyttet til eksisterende kollektivårer, trafikksikkerhet samt teknisk og sosial 

infrastruktur. Fylkeskommunen påpeker at næringsarealer må ses i sammenheng med eksisterende 

infrastruktur og at nye områder utredes slik at man har nok kunnskap om konsekvensene av nye 

næringsareal. Fylkeskommunen påpeker også forhold knyttet til universell utforming, barn og unges 

interesser, kulturminner, forvaltning av vannforekomster, klima og energi og sjøarealene. 

Fylkeskommunen mener at Koet bør inngå i en større hensynssone enn hva gjeldende kommuneplan 

viser. 

Også statens vegvesen mener at kommunen bør være restriktiv med å legge til rette for spredt 

boligbygging i LNFR-områder. Det bør heller fokuseres på boligbygging i tettsteder og grender. 

Våre innspill/merknader: Fra konsekvensutredningen (6.3.10) kommer det ikke godt nok fram hvilke 

konsekvenser det nye boligfeltet B18 kan ha mht. bærekraftig areal- og samfunnsutvikling, 

kollektivtrafikk og gang- og sykkelvei. Det fremstår som at det kun er gjort vurderinger ut ifra 

økonomi for utbygger.  

Vi er helt uenige i at et nytt boligfelt i hensynssone landskap ikke har konsekvenser for det lokale 

miljøet og verneverdige naturtyper, slike som for eksempel kystlynghei som er en sterkt truet 

naturtype. Det er på bakgrunn av bl.a. lignende problemstillinger LNFR-områder er etablert. 

Vi påstår at boligbebyggelse i B18 vil legge større press på de umiddelbare omgivelser gjennom 

hyppigere bruk av og behov for bedre veisystem med påfølgende støy og lokal forurensing, større 

avfalls-produksjon og potensielt større fare for økt privatisering av naturområdene. 

I konsekvensutredningen (6.3.10) er problemstillingen i forbindelse med avløp/kloakk til Bålfjorden 

og forurensning ikke nevnt. Denne fjorden er per dags dato allerede sterkt belastet med 

forurensende avrenning og har ikke større tåleevne. 

Forholdet til høyspentlinjen bør tas med i planprosessen. I området B-18 som foreslås legges ut til 

boligtomter har Fosenkraft en høyspentlinje (22kV) samt en trafo til lokal distribusjon. Kraftlinjen går 

tvers gjennom området. I "Forskrift om elektriske forsyningsanlegg" (FEF 2006) står det at det ikke 

kan bebygges nærmere enn 6m til kraftlinje. Dette betyr at det ikke kan bygges boliger på ca. 10 daa 

bare på grunn av høyspentlinjen. 

Fra bolignotat (4.7.1.) kommer det fram at det for tiden er ca. 50 ledige boligtomter hvor 
infrastrukturrelaterte spørsmål allerede er tatt hånd om slik at det ikke vil være behov for ytterligere 
investeringer fra kommunen. Det er store arealer i reserve for boligbebyggelse, men byggeaktiviteten 
er ikke stor. Dette kan bevise at Vallersund området ikke er så ettertraktet til boligbebyggelse slik 
som forventet. I denne sammenheng kan vi ikke forstå at det foreslås en nesten dobling av 
tilgjengelige tomter i samme området.  
I siste setning i planbeskrivelsen, under 7.1, er det avslutningsvis nevnt at det er gjort bytte av 
eksisterende boligareal til LNFR og tatt LNFR områder til ny boligbebyggelse hvor mer etterspurte 
områder kan bebygges. Det anføres her at dette er områder hvor det ligger bedre til rette for å 
utnytte teknisk og sosial infrastruktur. For B18 i Vallersund er dette helt uriktig. Det er ingen teknisk 
infrastruktur å benytte. Det er heller ikke gang- sykkelvei eller kollektivtrafikk utover skolebuss. 
Veikrysset som dette nye boligfeltet nødvendigvis må benytte til fylkesvei 721 er svært trafikkfarlig 
slik at det vil bli behov for en større omlegging av dette krysset, også i forbindelse med en gang- 
sykkelvei eller tilpasning for kollektivtrafikk. 
 
Det burde heller prioriteres utvidelse og utnyttelse av eksisterende boligområder fremfor ny 
bebyggelse i LNFR områder utenfor eksisterende tettsteder, både mht. infrastruktur som vei, vann og 
avløp, sammen med trafikksikker skolevei og kollektiv transport.  



 
Hvis det er slik at det framtidige behovet for boliger i vårt område er knyttet opp mot Valsneset og 
økt aktivitet der, burde det legges opp til en økt boligbebyggelse i Valsnes-området fremfor 
omdisponering av LNFR-området ved Vallersund. 
 
 
Vi ber om at disse innspill/merknader tas i betraktning i den videre prosessen med arealdelen i 

kommuneplanen 2019 - 2031. 

 

Med hilsen: 

Harald B. Kolven 

Merike Pallas 

Jon Ståle Rognes 

Hilde Bratlien 


